ПРОТОКОЛ  N 08/15
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «30» июля 2015  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1).   одобрить письмо главе городу и директору водоканала с просьбой произвести частичную замену труб наружнего водопровода  .постоянно повторяются аварийные ситуации напротив въезда в паркинг ( на проезде от шлокбаума) сегодня опять целый мини фонтан и постоянно вода сочится и размывает асфальт письмо подпишут главы 107 и 109 домов
2). одобрить письмо в адрес Парпула ИИ

на протяжении двух недель имели место инциденты , связанные с вызовом полиции и нашими обращениями в Прокуратуру. Парпула чинил препятствия в устанвоке камер видеонаблюдения и дорожных столбиков на придомовой территории  .Юрист Парпула попросил написать письмо в адрес Парпула с информирвоанием и разъяснением ситуации, в надежде "уважить" Парпулу . давайте отправим вежливое письмо с целью снизить напряженность и включить здравый смысл Парпула надеюсь , что противозаконные действия  прекратятся и наш сосед будет вести себя конструктивно в противном случае - будем опять вызывать полиции и обращаться в суд прошу правление одобрить письмо

3).уважаемое правление ! продолжаем ремонтировать ВНС ( насосную станцию водяного пожаротушения) общую 107 и 109 домов.     насос отремонтировали недавно, стали подключать автоматику - выяснилось, что электрозадвижки  ( 2 штуки) 11 летней давности и это металлолом.    когда в систему дали давление- пошли протечки и автоматика срабатывает со сбоями     в октябре у нас повторная проверка пожарников

                 с соседним  107 домом решили покупать новые задвижки ( одну в этом году , одну в следующем)       стоимость  1 задвижки с электроприводом 51 377 ,85 рублей

               финансирование  50/50 с соседями ( мы платим , а они компенсируют 50%)

              прошу правление согласовать приобретение  задвижки на таких условиях

4). Подготовил иск к ИП ПАрпула по рекламе в арбитражный суд . требуем оплатить неосновательное обогащение и демонтаж рекламы госпошлина 22 698 рублей (будет взыскано с ответчика по завершении суда прошу правление одобрить подачу иска и оплату госпошлины

5). сделать копию всех папок, хранящихся в кадастровой палате , в полном объеме по земельным участкам номер 324 - проезд  под “дикулем”, собственник Парпула номер 325- парковка по Тургенева, принадлежит Парпула номер  326-участок под домом

стоимость - 10 500 рублей
6) прошу правление одобрить приобретение в консъержные

-диван кровать в кож.заме для консьержной  1 подъезда ,кресло для консьержа  1 подъзед

- 2 металлических шкафа -для консьержной  2 подъезда ( под лестницу для хоз инвентаря и вещей)  цена  12 600 рублей
 7) сейчас пожарники ведут работы по этажам ,меняют проводку на негорючую (параллельно доделывают ВНС)

работа по замене проводки к сожалению приводит к загрязнению стен и потолка !!!!

к сожалению , нам придется покрасить хотя бы одну стену в приквартрных тамбурах и потолок   + мы планировали покрасить переходные балконы ( пожарный выход)  - весной мы покрасили с первого этажа по четвертый - сейчас очевидно , что докрасить надо все !

строители посчитали с Ольгой Арифовной  потребность в краске на все эти работы (лифтовые ходы и переходные балконы)

нужно  36 ведер краски на  123 тысячи рублей

прошу правление рассмотреть целесообразность покупки краски ( будет складирована в подвале ).лично я считаю , что сейчас в период такого сильного ослабления рубля надо купить краску  , а затем будем ее использовать для ремонта по мере того , какими деньгами будем располагать
СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ибрагимов , предложил  :
1).   одобрить письмо главе городу и директору водоканала с просьбой произвести частичную замену труб наружнего водопровода  .постоянно повторяются аварийные ситуации напротив въезда в паркинг ( на проезде от шлокбаума) сегодня опять целый мини фонтан и постоянно вода сочится и размывает асфальт письмо подпишут главы 107 и 109 домов
2). одобрить письмо в адрес Парпула ИИ

на протяжении двух недель имели место инциденты , связанные с вызовом полиции и нашими обращениями в Прокуратуру. Парпула чинил препятствия в устанвоке камер видеонаблюдения и дорожных столбиков на придомовой территории  .Юрист Парпула попросил написать письмо в адрес Парпула с информирвоанием и разъяснением ситуации, в надежде "уважить" Парпулу . давайте отправим вежливое письмо с целью снизить напряженность и включить здравый смысл Парпула надеюсь , что противозаконные действия  прекратятся и наш сосед будет вести себя конструктивно в противном случае - будем опять вызывать полиции и обращаться в суд прошу правление одобрить письмо

3).уважаемое правление ! продолжаем ремонтировать ВНС ( насосную станцию водяного пожаротушения) общую 107 и 109 домов.     насос отремонтировали недавно, стали подключать автоматику - выяснилось, что электрозадвижки  ( 2 штуки) 11 летней давности и это металлолом.    когда в систему дали давление- пошли протечки и автоматика срабатывает со сбоями     в октябре у нас повторная проверка пожарников

                 с соседним  107 домом решили покупать новые задвижки ( одну в этом году , одну в следующем)       стоимость  1 задвижки с электроприводом 51 377 ,85 рублей

               финансирование  50/50 с соседями ( мы платим , а они компенсируют 50%)

              прошу правление согласовать приобретение  задвижки на таких условиях

4). Подготовил иск к ИП ПАрпула по рекламе в арбитражный суд . требуем оплатить неосновательное обогащение и демонтаж рекламы госпошлина 22 698 рублей (будет взыскано с ответчика по завершении суда прошу правление одобрить подачу иска и оплату госпошлины

5). сделать копию всех папок, хранящихся в кадастровой палате , в полном объеме по земельным участкам номер 324 - проезд  под “дикулем”, собственник Парпула номер 325- парковка по Тургенева, принадлежит Парпула номер  326-участок под домом

стоимость - 10 500 рублей
6) прошу правление одобрить приобретение в консъержные

-диван кровать в кож.заме для консьержной  1 подъезда ,кресло для консьержа  1 подъзед

- 2 металлических шкафа -для консьержной  2 подъезда ( под лестницу для хоз инвентаря и вещей)  цена  12 600 рублей
 7) сейчас пожарники ведут работы по этажам ,меняют проводку на негорючую (параллельно доделывают ВНС)

работа по замене проводки к сожалению приводит к загрязнению стен и потолка !!!!

к сожалению , нам придется покрасить хотя бы одну стену в приквартрных тамбурах и потолок   + мы планировали покрасить переходные балконы ( пожарный выход)  - весной мы покрасили с первого этажа по четвертый - сейчас очевидно , что докрасить надо все !

строители посчитали с Ольгой Арифовной  потребность в краске на все эти работы (лифтовые ходы и переходные балконы)

нужно  36 ведер краски на  123 тысячи рублей

прошу правление рассмотреть целесообразность покупки краски ( будет складирована в подвале ).лично я считаю , что сейчас в период такого сильного ослабления рубля надо купить краску  , а затем будем ее использовать для ремонта по мере того , какими деньгами будем располагать
__________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить

1).   одобрить письмо главе городу и директору водоканала с просьбой произвести частичную замену труб наружнего водопровода  .постоянно повторяются аварийные ситуации напротив въезда в паркинг ( на проезде от шлокбаума) сегодня опять целый мини фонтан и постоянно вода сочится и размывает асфальт письмо подпишут главы 107 и 109 домов
2). одобрить письмо в адрес Парпула ИИ

на протяжении двух недель имели место инциденты , связанные с вызовом полиции и нашими обращениями в Прокуратуру. Парпула чинил препятствия в устанвоке камер видеонаблюдения и дорожных столбиков на придомовой территории  .Юрист Парпула попросил написать письмо в адрес Парпула с информирвоанием и разъяснением ситуации, в надежде "уважить" Парпулу . давайте отправим вежливое письмо с целью снизить напряженность и включить здравый смысл Парпула надеюсь , что противозаконные действия  прекратятся и наш сосед будет вести себя конструктивно в противном случае - будем опять вызывать полиции и обращаться в суд прошу правление одобрить письмо

3).уважаемое правление ! продолжаем ремонтировать ВНС ( насосную станцию водяного пожаротушения) общую 107 и 109 домов.     насос отремонтировали недавно, стали подключать автоматику - выяснилось, что электрозадвижки  ( 2 штуки) 11 летней давности и это металлолом.    когда в систему дали давление- пошли протечки и автоматика срабатывает со сбоями     в октябре у нас повторная проверка пожарников

                 с соседним  107 домом решили покупать новые задвижки ( одну в этом году , одну в следующем)       стоимость  1 задвижки с электроприводом 51 377 ,85 рублей

               финансирование  50/50 с соседями ( мы платим , а они компенсируют 50%)

              прошу правление согласовать приобретение  задвижки на таких условиях

4). Подготовил иск к ИП ПАрпула по рекламе в арбитражный суд . требуем оплатить неосновательное обогащение и демонтаж рекламы госпошлина 22 698 рублей (будет взыскано с ответчика по завершении суда прошу правление одобрить подачу иска и оплату госпошлины

5). сделать копию всех папок, хранящихся в кадастровой палате , в полном объеме по земельным участкам номер 324 - проезд  под “дикулем”, собственник Парпула номер 325- парковка по Тургенева, принадлежит Парпула номер  326-участок под домом

стоимость - 10 500 рублей
6) прошу правление одобрить приобретение в консъержные

-диван кровать в кож.заме для консьержной  1 подъезда ,кресло для консьержа  1 подъзед

- 2 металлических шкафа -для консьержной  2 подъезда ( под лестницу для хоз инвентаря и вещей)  цена  12 600 рублей
 7) сейчас пожарники ведут работы по этажам ,меняют проводку на негорючую (параллельно доделывают ВНС)

работа по замене проводки к сожалению приводит к загрязнению стен и потолка !!!!

к сожалению , нам придется покрасить хотя бы одну стену в приквартрных тамбурах и потолок   + мы планировали покрасить переходные балконы ( пожарный выход)  - весной мы покрасили с первого этажа по четвертый - сейчас очевидно , что докрасить надо все !

строители посчитали с Ольгой Арифовной  потребность в краске на все эти работы (лифтовые ходы и переходные балконы)

нужно  36 ведер краски на  123 тысячи рублей

прошу правление рассмотреть целесообразность покупки краски ( будет складирована в подвале ).лично я считаю , что сейчас в период такого сильного ослабления рубля надо купить краску  , а затем будем ее использовать для ремонта по мере того , какими деньгами будем располагать
                                                          Погосова Юрия Эдуардовча

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.